[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	Красноармейски ял

поселений
    ПРОФИЛАКТИКА КАНАШĚН

                     ПРОТОКОЛĚ

     2019 февралěн 28 - мěшě  2 №

               Красноармейски сали

	Красноармейское сельское поселение

            ПРОТОКОЛ СОВЕТА

                ПРОФИЛАКТИКИ
 28 февраля 2019  № 2
 село Красноармейское

Председатель – Моисеев П.С. – глава Красноармейского сельского поселения

Секретарь – Данилова Ф.П. – ведущий специалист-эксперт администрации Красноармейского сельского поселения

Присутствуют: 7 членов
Приглашены:                                   П О В Е С Т К А:

1. О рассмотрении представления ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» от 06.02.2019 года;
2. О рассмотрении представления ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» от 15 февраля  2019 года;

1.СЛУШАЛИ  Моисеева П.С. Он  ознакомил с представлением № 538 от 06.02.2019 г. ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский», где  Блохинцев Владимир Николаевич, 16.09.1962 г.р., проживающий по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, с.Красноармейское, ул.Механизаторов д.6, кв.16  07 января 2019 года находясь у своей знакомой гр.Ананьевой Ю.В. по адресу: с.Красноармейское, ул.Механизаторов д.6, кв.22 Красноармейского района ЧР путем свободного доступа, похитил у гр.Ананьевой Ю.В. сотовый телефон, чтобы его продать и впоследствии купить спиртное.
РЕШИЛИ: Довести до населения и на собраниях и сходах граждан сельского поселения информацию о том, что необходимо быть более бдительным  своего имущества , особенно в присутствии граждан, склонных к совершению преступлений.
Предупредить   Блохинцева В.Н.  о недопустимости подобных правонарушений, вынести ему общественное порицание.

2.СЛУШАЛИ:

2.По второму вопросу выступил, глава Красноармейского сельского поселения Моисеев П.С. , который ознакомил с представлением № б/н от 15 февраля  2019 года согласно которому   в период  с 20  октября 2018 года по 11 часов 15 ноября 2018 года неустановленное лицо, путем взлома дверных запоров, незаконно, проникло в заброшенное здание бывшей городской бани, используемое Красноармейским сельским поселением как склад, расположенное между жилыми домами № 20 и 26/1 по ул.Ленина в с.Красноармейское Чувашской Республики , оттуда тайно похитило девять прямоугольных металлических каркасов для баннеров  стоимостью 6000 рублей каждый, принадлежащие на праве собственности Алманчинского, Исаковского, Караевского, Красноармейского, Большешатьминского, Пикшикского, Убеевского, Яншихово-Челлинского , Чадукасинского сельским  поселениям причинивших имущественный ущерб на указанную сумму.
РЕШИЛИ: В целях недопущения впредь преступлений, связанных с незаконным проникновением и похищением имущества,  довести до населения и на собраниях и сходах граждан сельского поселения.
- Привлечь к охране общественного порядка и профилактике правонарушений граждан, трудовые коллективы, общественные организации, добровольные дружины с 21 ч.00 мин до 24 ч.00 мин.

-  Освещать темные места, так как именно такие места способствуют  совершению преступления.

- Еженедельно проводить комендантский час.
3.СЛУШАЛИ  По третьему вопросу выступил Моисеев П.С. , который ознакомил с представлением № 577 от 11.02.2019 г. ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский», согласно которому   Петров В.Н., находясь у себя дома по адресу: д.Синьял-Убеево, ул.М.Аттая д.35 Красноармейского района Чувашской  Республики на почве личных неприязненных отношений умышленно толкнул свою жену Петрову Д.Г., от чего она упала на пол, после чего Петров В.Н. продолжив свои противоправные действия, также умышленно избил её, нанося неоднократные удары ногой по туловищу в область грудной клетки и левой ноге, причинив тем самым ей физическую боль и телесные повреждения.

РЕШИЛИ: Предупредить   Петрова В.Н.  о недопустимости подобных правонарушений, вынести ему общественное порицание.

Председатель Совета профилактики
                                                   П.С.Моисеев
Секретарь Совета профилактики
               Ф.П.Данилова